Протокол

методического совещания по вопросам реализации антикоррупционной политики
 внутригородскими муниципальными образованиями Санкт-Петербурга
в 1-м полугодии 2019 года
	10 июня 2019 года

12.00
	Среднеохтинский пр., д. 52/11,

каб.309

Совещание вел начальник Отдела организационной работы и взаимодействия
с органами местного самоуправления Агасиева О.Л.
Секретарь – Демина М.С., начальник сектора взаимодействия
с органами местного самоуправления Отдела организационной работы
и взаимодействия с органами местного самоуправления

Присутствовали:

	Агасиева
Ольга

Леонидовна
	- начальник Отдела организационной работы и взаимодействия с органами местного самоуправления

	Никитина Светлана Павловна
	- главный специалист Отдела по вопросам государственной службы и кадров

	Демина

Мария Сергеевна
	- начальник сектора взаимодействия с органами местного самоуправления Отдела организационной работы
и взаимодействия с органами местного самоуправления

	Каркавин Алексей Николаевич
	- заместитель главы местной администрации Внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово

	Семенова

Наталья Владимировна
	- заместитель главы местной администрации Внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Большая Охта

	Теселкин Сергей Викторович
	- заместитель главы местной администрации  Внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Малая Охта

	Кирбичева Наталия Владимировна
	- главный специалист местной администрации Внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Пороховые

	Давыдова

Галина Николаевна
	- главный специалист местной администрации муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ржевка

Повестка дня
1. О предоставлении сведений по показателям и информационных
материалов антикоррупционного мониторинга за 1-е полугодие 2019 года
в Санкт-Петербурге.
2. О мерах по повышению уровня антикоррупционной пропаганды, формированию в обществе нетерпимого отношения к проявлениям коррупции
и информационное обеспечение реализации антикоррупционной политики.
По первому  вопросу выступили:
	Агасиева О.Л.
	- начальник отдела организационной работы и взаимодействия с органами местного самоуправления

	Никитина С.П.
	- главный специалист Отдела по вопросам государственной службы и кадров

1. О предоставлении сведений по показателям и информационных
материалов антикоррупционного мониторинга за 1-е полугодие 2019 года
в Санкт-Петербурге.
РЕШИЛИ:

1.1. Отделу организационной работы и взаимодействия с органами местного самоуправления в рамках антикоррупционного мониторинга осуществить сбор
и обобщение информации о деятельности органов местного самоуправления
по реализации антикоррупционной политики в муниципальных образованиях, расположенных на территории Красногвардейского района, и направить обобщенные сведения ответственным исполнителям.

Срок: до 05.07.2019.
Отв.: Агасиева О.Л.
1.2. Муниципальным образованиям обеспечить предоставление информации
о ходе реализации антикоррупционных мер ОМСУ в соответствии
с распоряжением Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 07.06.2016 №23-ра «Об утверждении Методических рекомендаций по проведению антикоррупционного мониторинга в Санкт-Петербурге».
Срок: до 28.06.2019
Отв.: Главы муниципальных образований по согласованию.
По второму  вопросу выступили:

	Агасиева О.Л.
	- начальник отдела организационной работы
и взаимодействия с органами местного самоуправления

2 О мерах по повышению уровня антикоррупционной пропаганды, формированию в обществе нетерпимого отношения к проявлениям коррупции и информационное обеспечение реализации антикоррупционной политики.
РЕШИЛИ:

2.1. Рассмотреть возможность подготовки и размещения на официальных сайтах муниципальных образований в сети Интернет информационных материалов (пресс-релизов, сообщений и др.) о ходе реализации антикоррупционной политики в органах местного самоуправления Красногвардейского района.

Срок: 2019 год.
Отв.: Главы муниципальных образований по согласованию
2.2. Рассмотреть возможность организации предоставления населению информации о бюджетном процессе муниципальных образований.

Срок: ежеквартально

Отв.: Главы муниципальных образований по согласованию
2.3. Обеспечить на постоянной основе проведение антикоррупционной пропаганды в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга.

Срок: 2019 год.
Отв.: Главы муниципальных образований по согласованию
2.4. Обеспечить осуществление медиапланирования и пиар-сопровождения
в СМИ деятельности органов местного самоуправления по реализации антикоррупционной политики.

Срок: 2019 год.
Отв.: Главы муниципальных образований по согласованию
2.5. Рассмотреть возможность размещения в зданиях и помещениях, занимаемых органами местного самоуправления, мини-плакатов социальной рекламы, направленной на профилактику коррупционных проявлений со стороны граждан и предупреждение коррупционного поведения муниципальных служащих.

Срок: 2019 год.
Отв.: Главы муниципальных образований по согласованию
2.6. Обеспечить проведение мероприятий по формированию нетерпимого отношения к проявлениям коррупции в процессе организации антикоррупционного образования.

Срок: 2019 год.
Отв.: Главы муниципальных образований по согласованию
Совещание закончено в 13.00 часов.
Начальник
Отдела организационной работы
и взаимодействия с органами
местного самоуправления

                                                         О.Л.Агасиева
Секретарь                                                                                                     М.С. Демина

PAGE
1